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Jeszcze przed rozpoczęciem roku szkolnego Ministerstwo Sprawiedliwości zdążyło opracować

adresowany do młodzieży poradnik po wiedzy prawniczej pt. „Przychodzi uczeń do prawnika…”.

Opracowanie ma stanowić kompendium wiedzy na temat praw przysługujących każdemu z czytelników

w wielu codziennych sytuacjach życiowych. Adresatami poradnika są uczniowie szkół gimnazjalnych i

ponadgimnazjalnych.

Poradnik

Poradnik skupia się na problemach bliskich młodemu człowiekowi. Zawiera porady m.in. jak pobierać

pliki ze stron internetowych, jak korzystać z portali społecznościowych, podstawy praw konsumenta czy

informacje o odpowiedzialności osób poniżej 18 roku życia. Książka przybliża zawody prawnicze oraz

przebieg postępowań sądowych.

Podręcznik podzielono na części:

pierwsza, przeznaczona dla młodzieży gimnazjalnej  - to część dot. obowiązywania norm

prawnych w zależności od sytuacji „życiowej”. Zagadnienia są podzielone według miejsc, stąd

tytuły rozdziałów np.  „Szkoła”, „Dom”,

druga, adresowana do młodzieży ponadgimnazjalnej jest bardziej rozbudowana, skomplikowana.

Tekst nawiązuje wprost do zagadnień prawnych, omawianych w danych rozdziałach np.

„Konsument to ja!” czy „Pracuję i zarabiam”.

Projekt MS

MS przekaże 60 tysięcy egzemplarzy poradnika do szkół biorących udział w warsztatach, dotyczących

prawa przeprowadzanych w gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych. W ramach I tury na dzień 28

sierpnia 2015 roku przeprowadzono już 300 warsztatów z udziałem ponad 9 000 uczniów. W IV kwartale

2015 roku rozpocznie się II tura warsztatów.

Dodatkowo, opracowanie otrzymają zainteresowane instytucje np. świadczące pomoc osobom

pokrzywdzonym przestępstwem oraz do sądy i prokuratury. 

Do poradnika dołączono płyty CD ze specjalnymi ćwiczeniami, ebooki, wzory pism oraz prezentacje.

Zamieszczono na niej również m.in. interaktywne krzyżówki, quizy oraz gry, które sprawią, że nauka

będzie przyjemniejsza.
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